
 

 

 
 

Regionfullmäktige  

Västra Götalandsregionen 

 

 

Mot bakgrund av nedan föreslås regionfullmäktige besluta 

Att: Vid kommande upphandlingar av sjukvård kravställa att den regiongemensamma 

visselblåsarfunktionen i regionala riktlinje Visselblåsning vid rapportering av 

missförhållanden 2024–2027 tillgängliggörs för de upphandlade bolagens medarbetare.  

 

Att: Ge OSN i uppdrag att vid framtida revidering av krav- och kvalitetsböcker skriva in att 

den regiongemensamma funktionen i regional riktlinje Visselblåsning vid rapportering av 

missförhållanden 2024–2027 tillgängliggörs för medarbetarna hos alla vårdgivare inom 

vårdvalet. . 

 

 

Enligt den regionala riktlinjen för Visselblåsning (2024–2027) vid rapportering av 

missförhållanden finns en regiongemensam visselblåsarfunktion. Hit kan man vända sig om 

man arbetar inom Västra Götalandsregionens förvaltningar och bolag. 

 

I den regionala riktlinjen för visselblåsning står skrivet att privata vårdgivare eller andra 

upphandlade aktörer inte kan visselblåsa på VGR:s interna visselblåsarkanal. I stället hänvisas 

anställda hos privata vårdföretagare att visselblåsa hos sin arbetsgivare eller genom externa 

visselblåsarkanaler. Med extern visselblåsarfunktion innebär att man kan visselblåsa till en 

myndighet som ansvarar för det område som visselblåsningen faller under. 

 

Det ligger i VGR:s och i allmänhetens intresse att snabbt fånga upp missförhållanden som kan 

finnas i upphandlade verksamheter. Historien visar att upphandlade vårdcentraler har kunnat 

hålla på i flera år med oegentligheter och stora brister. Arbetstagarna har kanske inte haft en 

tillgång till en bra och trygg visselblåsarfunktion. Missförhållandena har oftast handlat om 

verksamheternas ägare som har misskött sitt åtagande. För en medarbetare kan det upplevas 

som svårt och obehagligt att visselblåsa och anmäla sin arbetsgivare eller andra anställda. 

VGR måste stötta och möjliggöra för alla som arbetar för regionen, inte bara de egna anställda 

utan även de som är anställda inom bolag som utför vård i extern regi. Det ska för den 



 

 

 

enskilde arbetstagaren finnas en enkel och tydlig väg för visselblåsning, särskilt när det berör 

hanteringen av skattemedel. Därför bör den regionala riktlinjen för visselblåsning även 

omfatta externa bolag som utför tjänster för oss, till exempel privata vårdgivare.  

 

Det behöver även formuleras i Krav- och kvalitetsboken att vårdgivare inom vårdvalet också 

ska vara ansluten till VGR:s visselblåsarfunktion och att leverantörens medarbetare ska vara 

informerade om funktionen. 

 

 

 

 


